
Republika Crna Gora 
SAVJET AGENCIJE ZA RADIO-DIFUZIJU 

Broj: 01 - 1135 
odgorica,13.04.2005. godine

Na osnovu člana 77. Zakona o radio-dlfuziji ("SI.list RCG", br. 51/02, 62/02, 46/04 i 56/04) i člana 1. Odluke 
o kriterijumima za raspodjelu sredstava iz fonda Agencije za radio-dlfuziju za pomoć komercijalnim radio- 
difuznlm servisima ("SI.list RCG", br. 12/05), Savjet Agencije za radio-difuziju raspisuje

JAVNI KONKURS

za raspodjelu sredstava iz fonda Agencije za radio-difuziju 
komercijalnim radio-difuznim servisima (radio i televizija)

I. Na konkurs za raspodjelu sredstava iz fonda Agencije za radio-difuziju mogu učestvovati svi komercijalni 
radio-difuzni servisi (radio i televizija) u Republici Crnoj Gori.

II, Komercijalni radio-difuzni servisi koji su zainteresovani za dodjelu sredstava iz fonda Agencije za radio- 
difuziju dužni su da:

- popune formulare za raspodjelu sredstava iz fonda Agencije za radio-difuziju komercijalnim radio- 
difuznlm servisima i

- dostave na DV disku (DVD-u) snimljeni emitovani materijal sopstvene produkcije za period od 04. 
do 10. aprila 2005.godine.

III. Prijave se podnose u roku od 7 dana od dana objavljivanja konkursa.
IV. Savjet Agencije za radio-difuziju će, sagiasno članu 2. Odluke o kriterijumima za raspodjelu sredstava iz 

fonda Agencije za radio-difuziju za pomoć komercijalnim radio-difuznim servisima, raspodjeliti sredstava 
koja su prikupljena za period od 01.09.2004. do 31.12.2004.godine, i to:

- 220.000,00 € od radio-difuzne pretplate i
- 19.017,00 € od takse za korišćenje radijskih prijemnika.

V. 0 prispjelim zahtjevima Savjet Agencije za radio-difuziju će odlučiti u roku od 7 dana od dana 
zaključivanja konkursa.

VI. Nepotpune i neblagovremeno dostavljene prijave Savjet Agencije za radio-difuziju neće razmatrati.

Prijave na konkurs predaju se u prostorijama Agencije za radio-difuziju svakog radnog dana od 
8 -16 h, Bul. Svetog Petra Cetinjskog br. 9, 81 000 Podgorica sa naznakom "Prijava na konkurs 
za raspodjelu sredstava iz fonda Agencije za radio-difuziju komercijalnim radio-difuznim 
servisima".

NAPOMENA: formuiari koje će popunjavati zainteresovani komercijalni radio-difuzni servisi mogu se naći na 
web sajtu Agencije: www.ard.cq.vu

http://www.ard.cq.vu


Страна 8 - Број 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ РЦГ 7. март 2005.

запослених из састава менаџмента и других 
запослених, чији je рад од посебног значаја за 
послодавца, у складу са посебним уговором и угов- 
ором о раду, пренијели на надлежни орган посло- 
давца, чиме су прекорачили законом дата 
овлашћења за уређивање овог питања. Осим тога, 
оваквим прописивањем се, no оцјени Уставног суда, 
повређује и уставни принцип о једнакости грађана 
пред законом, јер  се давањем овлаш ћења 
надлежном органу послодавца да без прописаних 
основа утврђује зараде запослених из састава 
менаџмента и других запослених, чији рад je, no 
њиховој оцјени, од посебног значаја за послодавце, у 
неравноправан положај доводе остали запослени 
који зараду остварују у складу са законом и колек- 
тивним уговором прописаним основама. Стога 
оспорена одредба члана 22 став 2 Гранског колек- 
тивног уговора, није у сагласности са Уставом и 
законом.

Ha основу изнијетих разлога одлучено je као у 
израци.

Одлука о престанку важења оспорених одреда- 
ба Гранског колективног уговора и о објављивању 
ове одлуке заснована je на одредбама члана 115 став 
1 и члана 116 став 3 Устава Републике Црне Горе и 
члана 59 став 1 Закона о Уставном суду Републике 
Црне Горе.

У.бр.85/04
Подгорица, 17. фебруар 2005. године

Уставни суд Републике Црне Горе
Замјењује предсједника Уставног суда Републике 

Црне Горе,
Судија 

Радован Кривокапић, с.р.

Одлука Уставног суда Републике Црне Горе 
У.бр. 66/04, од 26. јануара 2005. године, објављена у 
"Службеном листу Републике Црне Горе” , број 7/05, 
од 16. фебруара 2005. године, у изреци садржи 
техничку грешку, na се даје

И С П Р А В К А
Одлуке којом се утврђује да одредба члана 15. 

став 2 Закона о конфликту интереса ("Службени 
лист Републике Црне Горе” , број 12/04) није у 
сагласности са Уставом

У  изреци те одлуке умјесто ознаке службеног 
листа ”бр. 12/04” треба да стоји ”бр. 42/04” .

Из Уставног суда Републике Црне Горе

106.
Ha основу чл. 21. и 77. Закона о радио-дифузи- 

ји ( ”Сл. лист РЦГ” , бр. 51/02, 62/02, 46/04 и 56/04) и 
члана 57. Статута Агенције за радио дифузију, 
Савјет Агенције за радио-дифузију, на сједници 
одржаној 17. фебруара 2005.године, донио je

О Д Л У К У
О КРИТЕРИЈУМИМА ЗА РАСПОДЈЕЛУ СРЕДСТА- 
ВА ИЗ ФОНДА АГЕНЦИЈЕ ЗА РАДИО-ДИФУЗИЈУ 
ЗА ПОМОЂ КОМЕРЦИЈАЛНИМ РАДИО-ДИФУЗН- 

ИМ СЕРВИСИМА

Члан 1

Савјет Агенције за радио-дифузију ће сагласно 
Закону о радио-дифузији вршити расподјелу сред- 
става из фонда Агенције за помоћ комерциј aлним 
радио-дифузним сервисима, на основу јавног 
конкурса, у складу са сљедећим критеријумима:

1. Фонд се дијели на два подфонда, тако да

радио емитерима припада 35% од дијела радио- 
дифузне претплате и укупни дио таксе за радио- 
пријемнике у возилима, a ТВ емитерима 65% од 
дијела радио-дифузне претплате за одређени период.

2. Подфондови се расподјељују на основу два 
критеријума и то:

2.1 Зона покривања комерцијалног радио- 
дифузног сервиса

а) По основу овог критеријума Савјет Агенције 
за радио-дифузију ће расподијелити средства у 
износу од 30% од укупних средстава подфонда за 
радио емитере односно подфонда за ТВ емитере.

б) Под зоном покривања комерцијалног радио- 
дифузног сервиса сматра се постојање квалитетног 
пријема радијског и/или телевизијског програма за 
најмање 60% становништва у његовој зони сервиса.

ц) Савјет Агенције за радио-дифузију утврдиће 
посебне параметре за расподјелу овог подфонда при 
чему ће посебно цијенити покривање емитера ван 
општине у којој им je сједиште, као и покривање 
сјеверног подручја Републике Црне Горе.

2.2 Сопствена продукција комерцијалног 
радио-дифузног сервиса

а) По основу овог критеријума Савјет Агенције 
за радио-дифузију ће расподијелити средства у 
износу од 70% од укупних средстава подфонда за 
радио емитере односно подфонда за ТВ емитере.

б) Под сопственом продукцијом сматраће се 
програми који су креирани, уређени и реализовани 
од стране емитера у Републици Црној Гори.

ц) У  програме из сопствене продукције, поред 
класичних облика (реемитовање програма других 
станица, филмови, серије и други купљени програ- 
ми) у сопствену продукцију неће се уврстити 
економско пропагандни програм и репризирани про- 
грам из сопствене продукције.

д) Савјет Агенције за радио-дифузију ће оци- 
јенити заступљеност програмских садржаја из доме- 
на сопствене продукције који доприносе задовољењу 
информативних, културних, образовних и других 
потреба становништва у оквиру зоне сервиса комер- 
цијалног емитера.

е) Комерцијални емитери су обавезни да у 
складу са законом обезбиједе архивирање емито- 
ваног програма за 30 дана.

Ha захтјев Агенције за радио-дифузију сви 
комерцијални емитери који учествују на конкурсу 
дужни су да доставе на ДВ диску (ДВД-у) снимљени 
емитовани материјал за период од 7 дана.

Тачну седмицу дана у односу на коју ће се 
вршити анализа програмских садржаја утврдиће 
Савјет Агенције за радио-дифузију.

Емитери који не доставе ДВД неће учествовати 
у расподјели средстава no основу сопствене продук- 
ције.

Члан 2

Савјет Агенције за радио-дифузију ће распод- 
јелити средстава из фонда Агенциј е за помоћ комер- 
цијалним радио-дифузним сервисима која су 
прикупљена за период од 01.09.2004. до 
31.12.2004.године.

Члан 3

Ова одлука ступа на снагу даном усвајања на 
сједници Савјета Агенције за радио-дифузију и 
објавиће се у "Службеном листу Републике Црне 
Горе” .

Број: 01 - 484
Подгорица, 17. фебруара 2005.године

Савјет Агенције за радио-дифузију
Пред^едник, 

мр Јован Ивановић, с.р.

8



Republika Crna Gora 
AGENCIJA ZA RADIO-DIFUZIJU

Broj: 02 - /335
Podgorica, 27.04.2005.godine

Na osnovu člana 77. Zakona o radio-difuziji ("Sl.list RCG", br. 51/02, 
62/02, 46/04 i 56/04) i člana 1. Odluke o kriterijumima za raspodjelu 
sredstava iz fonda agencije za radio-difuziju komercijalnim radio- 
difuznim servisima ("Sl.list RCG", br. 12/05), Savjet Agencije za radio- 
difuziju, na sjednici održanoj 26.04.2005 godine, donio je

ODLUKU
o raspodjeli sredstava iz Fonda Agencije za radio-difuziju 

komercijalnim radio-difuznim servisima po osnovu I kriterijuma Odluke o 
kriterijumima za raspodjelu sredstava iz fonda agencije za radio-difuziju 

komercijalnim radio-difuznim servisima

1. Savjet Agencije za radio-difuziju, po osnovu raspisanog javnog 
konkursa, raspodjeljuje sredstava iz Fonda Agencije za radio-difuziju 
komercijalnim radio-difuznim servisima. Predmet raspodjele su sredstva 
prikupljena od 01.09.2004. do 31.12.2004. po osnovu radio-difuzne 
pretplate u iznosu od 220.000,00€ i takse za korišćenje radijskih 
prijemnika u motornim vozilima u iznosu od 19.017,00 €, a po osnovu I 
kriterijuma iz Odluke o raspodjeli sredstava iz Fonda Agencije za radio- 
difuziju komercijalnim radio-difuznim servisima.

2. Predmet raspodjele predstavlja 30% sredstava prikupljenih po 
osnovu radio-difuzne pretplate u iznosu od 66.000,00€ i 30% sredstava 
prikupljenih po osnovu takse za korišćenje radij skih prijemnika u 
motornim vozilima u iznosu od 5.705,10€

3. Sredstva od naplaćene radio-difuzne pretplate raspodijeljuju se 
komercijalnim radio i televizijskim stanicama, saglasno članu 75. Zakona 
o radio-difuziji. Sredstva od naplaćene takse za korišćenje radijskih 
prijemnika raspodijeljuju se isključivo komercijalnim radio-stanicama, 
saglasno članu 76. Zakona o radio-difuziji.



4. Odluka o raspodjeli sredstava iz Fonda Agencije za radio-difuziju 
komercijalnim radio-difuznim servisima donesena je saglasno Odluke o 
kriterijumima za raspodjelu sredstava iz fonda agencije za radio-difuziju 
komercijalnim radio-difuznim servisima ("Sl.list RCG", br. 12/05)Sastavni 
dio ove odluke je pregled raspodjele sredstava.

5, Agencija za radio-difuziju će raspodijeliti sredstva komercijalnim 
radio i televizijskim stanicama u roku od 7 dana od dana njenog 
usvajanja.

Obrazloženje

Zakonom o radio-difuziji ("Sl.list RCG", br. 51/02, 62/02, 46/04 i 56/04) 
propisano je da "raspodjelu sredstava iz fondova Agencije za pomoć 
lokalnim i komercijalnim radio-difuznim servisima vrši Savjet Agencije 
svakih šest mjeseci, na osnovu javnog konkursa, u skladu sa posebnim 
aktom" (član 77. Zakona).

Odlukom o kriterijumima za raspodjelu sredstava iz fonda agencije za 
radio-difuziju komercijalnim radio-difuznim servisima ("Sl.list RCG", br. 
12/05)propisano je da Savjet Agencije za radio-difuziju vrši raspodjelu 
sredstava iz fonda za pomoć komercijalnim emiterima na osnovu javnog 
konkursa, u skladu sa propisanim kriterijumima.

Javnim konkursom za raspodjelu sredstava iz fonda Agencije za radio- 
difuziju komercijalnim radio-difuznim servisima (radio i televizija) koji je 
objavljen u dnevnim listovima "Pobjeda", "Dan" i "Republika" 14.aprila 
2005.godine pozvani su svi komercijalni emiteri u Republici Crnoj Gori 
da učestvuju na konkursu za raspodjelu sredstava iz fonda Agencije za 
radio-difuziju komercijalnim radio-difuznim servisima.

U skladu sa Odlukom o kriterijumima za raspodjelu sredstava iz fonda 
agencije za radio-difuziju komercijalnim radio-difuznim servisima, Savjet 
Agencije za radio-difuziju je izvršio raspodjelu sredstava iz fonda za 
pomoć komercijalnim emiterima u skladu sa propisanim I kriterij umom:

OBRAZLOŽENJE RASPODJELE: 

Obračun raspodjele

U obračun raspodjele koji slijedi su uključene radijske i televizijske 
stanice koje su u periodu 01.09.2004. do 31.12.2004. emitovale 
program. Radio «Trojka» saglasno sa gore navedenim ne ulazi u 
raspodjelu. Radio «Max» iz Danilovgrada takođe ne ulazi u raspodjelu



usled nemogućnosti da se prati program navedene stanice, kao i zbog 
ne do stavljanja podataka koje je Agencija za radio-difuziju zahtijevala.

❖ Jedna trećina sredstava opredijeljenih za raspodjelu po prvom 
kriterijumu se raspodjeljuje jednako svim emiterima za zonu 
pokrivanja u opštini sjedištu emitera.

❖ Po 200,00€ mjesečno dobija svaki emiter koji koristi Lovćen, ako 
nema i radijsku/televizijsku stanicu

❖ Po 100,00€ mjesečno dobija svaki emiter koji koristi Lovćen ako 
ima i radij sku / televizij sku stanicu

❖ Po 400,00€ mjesečno dobija svaki emiter koji koristi Bjelasicu ako 
nema i radij sku/televizij sku stanicu

❖ Po 200,00€ mjesečno dobija svaki emiter koji koristi Bjelasicu ako 
ima i radj sku/televizij sku stanicu

♦♦♦ Po 400,00€ mjesečno dobija svaki emiter koji koristi optiku za 
pokrivanje sjevera republike

❖ Preostala suma se dijeli na sve emitere zavisno od broja opština 
koje pokrivaju van opštine sjedišta, u odnosu na ukupan broj 
pokrivenih opština od strane svih emitera.

TV Stanica:

Broj
opština

van
sjedišta 1/3 Lovćen Bjelasica

Prema broju 
opština van 

sjedišta Ukupno

1. PINIC 12.00 1,100.00 4,076.19 5,176.19
2. 1N 20.00 1,100.00 800.00 1,600.00 6,793.65 10,293.65
3. MBC 13.00 1,100.00 800.00 1,600.00 4,415.87 7,915.87
4. MONTENA 5.00 1,100.00 400.00 800.00 1,698.41 3,998.41
5. S1CY SAT 5.00 1,100.00 800.00 1,698.41 3,598.41
6. ELMAG 7.00 1,100.00 400.00 2,377.78 3,877.78
7. PANORAMA 0.00 1,100.00 0.00 1,100.00
8. APR 0.00 1,100.00 0.00 1,100.00
9. EHO 0.00 1,100.00 0.00 1,100.00
10. GLAS PLAVA 0.00 1,100.00 0.00 1,100.00

11. ORION 0.00 1,100.00 0.00 1,100.00
12. BOIN 1.00 1,100.00 339.68 1,439.68
13. TEUTA 0.00 1,100.00 0.00 1,100.00



Radio Stanica:

Broj
opština

van
sjedišta 1/3 Lovćen Bjelasica

Prema broju 
opština van 

sjedišta Ukupno

1. ANTENA M 7.00 332.67 800.00 1,600.00 962.88 3,695.55

2. ELMAG 10.00 332.67 400.00 1,600.00 1,375.54 3,708.22

3. SVETIGORA 15,00 332.67 800.00 1,600.00 2,063.32 4,795.99

4. SKALA 0.00 332.67 0.00 332.67

5. GORICA 0.00 332.67 0.00 332.67

б. PANORAMA 0.00 332.67 0,00 332.67

7. DELFrN 4.00 332.67 800.00 550.22 1,682.89

8. RADIO D 3.00 332.67 412.66 745.34
9. D plus 2,00 332.67 275.11 607.78
10, OZON 0,00 332.67 0.00 332.67
11. KORONA 3.00 332.67 800.00 412.66 1,545.34

12. Radio Jupolc 2,00 332.67 275.11 607.78
13. Radio 2 0.00 332.67 0.00 332.67
14. RADIO ZETA 0.00 332.67 0.00 332.67
15. M radio 2.00 332.67 275.11 607.78
16. GLAS PLAVA 0.00 332.67 0.00 332.67
17. LUNA 0.00 154.87 0.00 154.87
18. FOKUS 0.00 332.67 0.00 332.67
19. MOJKOVAC 0.00 332.67 0.00 332.67
20. BUSOLA 1.00 332.67 137.55 470.23
21. RADIO 083 2.00 332.67 275.11 607.78
22. BORICI S 0.00 332.67 0.00 332.67
23. MONTENA 7.00 332.67 400.00 800.00 962.88 2,495.55
24. VIZIJA 0.00 332.67 0.00 332.67
25. MIR 1.00 332.67 137.55 470.23
26. Elita 0.00 332.67 0.00 332.67
27. Frce Montcnegro 5.00 332.67 800.00 687,77 1,820.44
28. adrjutic 0.00 332.67 0.00 332.67
39. Boom 0.00 154.87 0.00 154.87
30. City 0.00 154.87 0.00 154.87
31. Hariznm 0.00 154.87 0.00 154.87



Saglasno I kriterijumu Odluke o kriterijumima za raspodjelu sredstava iz 
fonda Agencije za radio-difuziju komercijalnim radio-difuznim servisima 
(''Sl.list RCG", br. 12/05) raspodjeljuje se 30% ukupne sume u iznosu od 
66.000,00 €, sredstava iz radio-difuzne pretplate, i 5.705,106, sredstava 
iz takse za radijske prijemnike u motornim vozilima.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja od strane Savjeta Agencije 
za radio-difuziju.



Republika Crna Gora 
SAVJET AGENCIJE ZA RADIO-DIFUZIJU

Broj: 01 - 4 ¥ 9 J  
Podgorica, 01.06.2005.godine

Na osnovu člana 75., 76. i 77. Zakona o radio-difuziji ("Sl.list RCG", br. 51/02, 
62/02, 46/04 i 56/04), člana 1. Odluke o kriterijumima za raspodjelu sredstava iz 
fonda agencije za radio-difuziju za pomoć komercijalnim radio-difuznim servisima 
("Sl.list RCG", br. 12/05) i javnog konkursa za raspodjelu sredstava iz fonda Agencije 
za radio-difuziju komercijalnim radio-difuznim servisima (radio i televizija), Savjet 
Agencije za radio-difuziju, na sjednici održanoj 31.05.2005 godine, donio je

O D L U K U
o raspodjeli sredstava iz Fonda Agencije za radio-difuziju za pomoć komercijalnim 

radio-difuznim servisima po osnovu 11 kriterijuma (sopstvena produkcija)

1. Ovom odlukom raspodjeljuju se sredstva prikupljena od 01.09,2004. do 
31.12.2004. po osnovu radio-difuzne pretplate u iznosu od 220.000,006 i takse za 
korišćenje radijskih prijemnika u motornim vozilima u iznosu od 19.017,00 €, a po 
osnovu II kriterijuma (sopstvena produkcija) iz Odluke o kriterijumima za raspodjelu 
sredstava iz Fonda Agencije za radio-difuziju za pomoć komercijalnim radio-difuznim 
servisima.

2. Predmet raspodjele predstavlja 70% sredstava prikupljenih po osnovu radio- 
difuzne pretplate u iznosu od 154.000,00€ i 70% sredstava prikupljenih po osnovu takse 
za korišćenje radijskih prijemnika u motornim vozilima u iznosu od 13.311,90€.

3. Saglasno Odluci o kriterijumima za raspodjelu sredstava iz Fonda Agencije za 
radio-difuziju za pomoć komercijalnim radio-difuznim servisima, fond od radio-difuzne 
pretplate se dijeli na dva podfonda, tako da radio emiterima pripada 35% i TV 
emiterima 65% od dijela radio-difuzne pretplate za navedeni period. Taksa za radijske 
prijemnike u motornim vozilima se u ukupnom iznosu raspodjeljuje radijskim 
stanicama.

4. Od ukupnog iznosa sredstava prikupljenih od radio-difuzne pretplate 
opredijeljuje se polazna fiksna osnova za sve stanice koje učestvuju u raspodjeli, i to 
336,00€ za radijske stanice i 672,00€ za televizijske stanice.

5. Kao osnov za obračun raspodjele uzima se ostvarena minutaža sopstvene i 
djelimične produkcije za period od sedam dana, u skladu sa raspisanim javnim 
konkursom za raspodjelu sredstava, uvećana u skladu sa tač. 6. i 7.



6. Minutaža sopstvene produkcije ponderiše sa 1, dok se ostvarena minutaža 
djelimične produkcije ponderiše sa 0,05.

7. Zbog datog doprinosa zadovoljenju informativnih, kulturnih, obrazovnih i 
drugih potreba stanovništva u okviru zone servisa komercijalnog emitera, Savjeta 
Agencije za radio-difuziju sljedećim stanicama opredjeljuje bonus u vidu 
procentualnog uvećanja ostvarene minutaže produkcije, odnosno uvećanje 
opredijeljenog novčanog iznosa:

Radijske stanice Bonus
Antena M 50%
Radio Moj kovač 20%
Radio Skala 20%
Radio Gorica 10%

Televizijske stanice Bonus
TVIN 25%
TVMBC 25%
TV Elmag 10%
NTV Montena 10%

8. Sastavni dio ove odluke je pregled raspodjele sredstava.

9. Agencija za radio-difuziju će raspodijeliti sredstva komercijalnim radio i 
televizijskim stanicama u roku od 7 dana od dana njenog usvajanja.

10. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja od strane Savjeta Agencije za 
radio-difuziju.

Zakonom о radio-difuziji ("Sl.list RCG", br. 51/02, 62/02, 46/04 i 56/04) 
propisano je da "raspodjelu sredstava iz fondova Agencije za pomoć lokalnim i 
komercijalnim radio-difuznim servisima vrši Savjet Agencije svakih šest mjeseci, na 
osnovu javnog konkursa, u skladu sa posebnim aktom" (član 77. Zakona).

Sredstva od naplaćene radio-difuzne pretplate raspodijeljuju se komercijalnim 
radio i televizijskim stanicama, saglasno članu 75. Zakona o radio-difuziji. Sredstva od 
naplaćene takse za korišćenje radijskih prijemnika raspodijeljuju se isključivo 
komercijalnim radio-stanicama, saglasno članu 76. Zakona o radio-difuziji.

Odlukom o kriterijumima za raspodjelu sredstava iz fonda agencije za radio- 
difuziju za pomoć komercijalnim radio-difuznim servisima ("Sl.list RCG", br. 12/05) 
propisano je da Savjet Agencije za radio-difuziju vrši raspodjelu sredstava iz fonda za 
pomoć komercijalnim emiterima na osnovu javnog konkursa, u skladu sa propisanim 
kriterijumima.



Javnim konkursom za raspodjelu sredstava iz fonda Agencije za radio-difuziju 
komercijalnim radio-difuznim servisima (radio i televizija) koji je objavljen u dnevnim 
listovima "Pobjeda", ”Dan" i "Republika" 14.aprila 2005. godine pozvani su svi 
komercijalni emiteri u Republici Crnoj Gori da učestvuju na konkursu za raspodjelu 
sredstava iz Fonda Agencije za radio-difuziju komercijalnim radio-difuznim servisima.

Odlukom Savjeta Agencije za radio-difuziju o raspodjeli sredstava iz Fonda 
Agencije za radio-difuziju komercijalnim radio-difuznim servisima po osnovu / 
kriterijuma Odluke o kriterijumima za raspodjelu sredstava iz fonda agencije za 
radio-difuziju komercijalnim radio-difuznim servisima, Savjet je ranije raspodijelio 
30% sredstava prikupljenih po osnovu radio-difuzne pretplate u iznosu od 66.000,00€ i 
30% sredstava prikupljenih po osnovu takse za korišćenje radijskih prijemnika u 
motornim vozilima u iznosu od 5.705,10€

U skladu sa Odlukom o kriterijumima za raspodjelu sredstava iz Fonda Agencije 
za radio-difuziju komercijalnim radio-difuznim servisima, Savjet Agencije je ovom 
Odlukom izvršio raspodjelu preostalih sredstava iz Fonda Agencije za pomoć 
komercijalnim emiterima u skladu sa propisanim II kriterij umom prikupljenih u periodu 
od 01.09.2004. do 31.12.2004.g.

U obračun raspodjele su uključene radijske i televizijske stanice koje su u 
periodu 01.09.2004. do 31.12.2004. emitovale program.

Radio «Boom» ulazi u raspodjelu za sredstva prikupljena tokom tri zadnja 
mjeseca imajući u vidu da je isti emitovao program od 01.10. 2004.

U raspodjeli ne učestvuju stanice koje su emitovale program, a nijesu dostavile 
svoje prijave (radio-televizij a Glas Plava, radio M, radio Мах, radio Harizma, radio 
Vizija, radio Free Montenegro, radio Trojka, radio City i ATV).

U raspodjeli učestuju stanice koje su dostavile svoje prijave ali prema nalazu 
Sektora za monitoring Agencije za radio-difuziju nijesu dostavile adekvatan snimljeni 
materijal (radio Jupok, radio Z, radio Luna, radio Bussola, radio 083, radio Montena, 
televizija Orion).



Prilog: Pregled raspodjele sredstava

RADIJSKE
STANICE

Sopstvena Djeltmična Polazna
□snova

Ponderlsana
sopstvena

Ponderlsana
djellmlčna

Sopstvena + 
bonus

Sopstvena + 
djellmfcna* 

bonus

Pretplata + 
taksa

Raspodjela
Ukupno

ANTENA M 2,247.00 140.00 336.00 2,247.00 7.00 3,370.50 3,377.50 10,943.65 11,279.65
ELMAG 1,858.00 1,680.00 336.00 1,858.00 B4.00 0.00 1,942.00 6,292.40 6,628.40
SVETIGORA 2,215.00 695.00 336.00 2,215.00 34.75 0.00 2,249,75 7,289.56 7,625.56
SKALA 1,430.00 15.00 336.00 1,430.00 0.75 1,716.00 1,716.75 5,562.55 5,898.55
GORICA 840.00 210.00 336.00 840.00 10.50 924,00 934.50 3,027.93 3,363.93
PANORAMA 420.00 730.00 336.00 420.00 36.50 0.00 456.50 1,479.13 1,815.13
DELFIN 392.00 980.00 336.00 392.00 49.00 0.00 441.00 1,428.91 1,764.91
RADIO D 490.00 630.00 336.00 490.00 31,50 0.00 521.50 1,689.75 2,025.75
D plus 305.00 700.00 336.00 305.00 35.00 0.00 340.00 1,101.66 1,437.66
OZON 805.00 105.00 336.00 805.00 5.25 0.00 810.25 2,625.34 2,961.34
KORONA 24.00 2,688.00 336.00 24.00 134.40 0.00 158.40 513.24 849.24
Radio Jupok 0.00 0.00 336.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 336.00
Radio Z 0.00 0.00 336.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 336.00
RADIO ZETA 600.00 210.00 336.00 600.00 10.50 0.00 610.50 1,978.12 2,314.12
M radio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
GLAS PLAVA 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00
LUNA 0.00 0.00 336.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 336.00
FOKUS 820.00 300.00 336.00 820.00 15.00 0.00 835.00 2,705.54 3,041.54
ADRIATIC 220.00 550.00 336.00 220.00 27.50 0.00 247.50 301.94 1,137.94
MOJKOVAC 385.00 455.00 336.00 385.00 22.75 462.00 484.75 1,570.67 1,906.67
BUSOLA 0.00 0.00 336.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 336.00
RADIO 0B3 0.00 0.00 336.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 336.00
BORKIS 420.00 0.00 336.00 420.00 0.00 0.00 420.00 1,360.87 1,696.87
MONTENA 0,00 0.00 336.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 336.00
VIZIJA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
MIR 1,514.00 1,500.00 336.00 1,514.00 75.00 0.00 1,589.00 5,148.62 5,484.62
Elita 1,550.00 460.00 336.00 1,550,00 23.00 0.00 1,573.00 5,096.78 5,432.78
Boom 420.00 390.00 336.00 315.00 14.63 0.00 329.63 1,068.04 1,404.04
Harizma 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Cyti 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Free
Montenegro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TELEVIZIJSKE
STANICE Sopstvena Djellmlčna Polazna

osnova
Ponderlsana
sopstvena

Ponderlsana
djellmlčna

Sopstvena + 
bonus

Sopstvena + 
dJeUmična+ 

bonus
Pretplata Raspodjela

Ukupno

PINK 730.00 405.00 672.00 730.00 20.25 750.25 8,547.03 9,219.03
IN 1,163.00 407,00 672.00 1,163.00 20.35 1,453.75 1,474.10 16,793,30 17,465.30
мвс 1,350.00 45.00 672.00 1,350.00 2.25 1,687.50 1,689.75 19,250.03 19,922,03
MONTENA 780.00 235.00 672.00 780.00 11.75 858.00 869.75 9,908.40 10,580.40
SKY SAT 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00
ELMAG 673.00 0.00 672.00 673.00 0.00 740.30 740.30 8,433.67 9,105.67
PANORAMA 270.00 0.00 672.00 270.00 0.00 270.00 3,075.90 3,747.90
APR 670.00 0.00 672.00 670.00 0.00 670.00 7,632,80 8,304.80
EHO 354.00 0.00 672.00 354.00 0.00 354.00 4,032.85 4.704.B5
GLAS PLAVA 0.0D 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ORION 0.00 0.00 672.00 0.00 0.00 0.00 0.00 672.00
BOIN 210.00 0.00 672.00 210.00 0.00 210.00 2,392.37 3,064.37
TEUTA 845.00 250.00 672.00 845.00 12.50 857.50 9,768.84 10,440.84


